
令和５年９月２６日  

かほく市立宇ノ気中学校 

保護者の皆様へ 

                          かほく市立宇ノ気中学校 

                          校  長 本山 久美子 

                                             

 

 運動会延期のお知らせ 

 

 

 保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動に対しまして、温かい

ご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、本日１３時発表の天気予報によりますと、明日２７日（水）（運動会予行）

は降水確率が７０％、明後日２８日（木）（運動会本番）は降水確率が９０％という

ことから、生徒の健康、降雨による中断等を勘案し、２８日（木）の運動会の実施は

困難であると判断しました。 

生徒の取組の成果を少しでもよいコンディションで発揮させたいと考え、運動会

を９月２９日（金）へ延期させて頂きます。ご理解とご協力をお願いします。 

 登校時刻や競技開始時刻等は、２８日（木）実施の場合と同様となります。なお、

２９日（金）も実施できない場合は、下記の要領で行いますのでご確認をお願いしま

す。 

 

記 

  

１．今後の予定 

  ・２７日（水）木曜日課 ※部活動休養日 

  ・２８日（木）午前：運動会予行、午後：応援合戦リハーサル 

          ※部活動の有無は顧問より連絡あり 

  ・２９日（金）運動会本番（８：１５開始予定） 

午後：各教室にて運動会の振り返り、帰りホーム 

※部活動の有無は顧問より連絡あり 

 

２．２９日（金）も開催できなかった場合について 

  ・２８日（木）夕方をめどにコドモンで連絡をします。 

    ※２９日（金）は、（月）日課になります。 

  ・１０月２日（月）に実施します。 

    ※登校時刻や競技開始時刻等は変更ありません。 

 


